
AUDITO KOMITETO PRANEŠIMAS 

2015-09-17 

Dėl 3000-ojo TUUS taikymo 

Audito komitetas atkreipia dėmesį, kad teikiant paslaugas pagal 3000-ąjį TUUS 

„Užtikrinimo užduotys, išskyrus istorinės finansinės informacijos auditus ar peržvalgas“ 

(persvarstytą) turi būti nustatyti vertinimo kriterijai, pagal kuriuos auditorius, nepasitelkdamas 

ekspertų pagalbos, galėtų teikti paslaugas tik toje srityje, kurioje turi pakankamai profesinės 

kompetencijos.  

Taip pat Audito komitetas pabrėžia, kad pagal 3000-ojo TUUS nuostatas reikalaujama, 

jog rengiant užtikrinimo ataskaitą turi būti nurodoma, kokia yra atlikto darbo apimtis ir tai, koks 

užtikrinimas – pakankamas ar ribotas – yra gautas. Atsižvelgiant į tai formuluojama išvada: jeigu 

atliekama pakankamo užtikrinimo užduotis, turi būti pareiškiama teigiama išvada (69 dalies l 

punkto ii papunktis), jeigu atliekama riboto užtikrinimo užduotis, išvada turi būti suformuluota 

taip, kad pagal ją būtų aišku, ar remdamasis atliktomis procedūromis ir gautais įrodymais 

praktikuojantis asmuo pastebėjo dalyką (-us), kuris jį verčia manyti, kad dalyko informacija yra 

reikšmingai iškraipyta (69 dalies l punkto iii papunktis). 

  

 

 

 

 


